Tablo 2.5. Çine Kazası Kaymakamları

Kaymakamlar Görev Süreleri

Hüsnü Bey 1302-1303/1885-1886

Hasan Efendi 1303-1304/1886-1888

Hüsnü Bey 1304-1313/1888-1895

Mehmed Hüsnü Bey 1313-1316/1895-1898

Muharrem Bey 1316-1317/1898-1899

Mehmed Şevki Efendi 1317-1320/1899-1902

Ferid Efendi 1320-1321/1902-1903

Ferid Bey (Rabia) 1321-1326/1903-1908

Hafız Mehmed Sadık Efendi (Rabia) 1326--/1908- -

2.2.5. Karacasu Kazası Kaymakamları ve Görev Süreleri

Karacasu Kazası Karıncalı Dağları’nın kuzeydoğusunda Aydın merkez sancağının ise

güneydoğusunda yer almaktadır. Kuzeyinde Menderes ovası bulunmakta olup etrafı dağlarla

çevrilidir.

Vilayet salnamelerine ve Aydın merkez sancağına bağlı

diğer nahiyelere göre en çok müdür değişiminin Atça’da olduğu görülmektedir. Nahiyede en

uzun süre görev alan isim H.1319-H.1323 yılları arasında dört yıl ile Hüseyin Azmi

Efendi’dir.

Tablo 2.7. Atça Nahiyesi Müdürleri

Müdürler Görev Süreleri

Osman Bey 1302-1304/1885-1888

Hafız Azmi Efendi 1304-1306/1888-1890

Remzi Efendi 1306-1308/1890-1891

Ömer Remzi Efendi 1308-1311/1891-1893

İbrahim Edhem Efendi (Müdür Vekili) 1311-1312/1893-1894

Osman Nuri Efendi 1312-1314/1894-1896

Nuri Efendi 1314-1316/1896-1898

Mehmed Nuri Efendi 1316-1317/1898-1899

Mehmed Şevki Efendi 1317-1319/1899-1901

Hüseyin Azmi Efendi 1319-1323/1901-1905

Şükrü Efendi 1323-1326/1905-1908

Mehmed Murad Efendi 1326--/1908--

87 Kenan Kıvrak, Tarihin Işığında Atça, Öğretmenim Dergisi Yay., İstanbul,2020, s.77.

Tablo 2.12. İğneabad Nahiyesi Müdürleri

Müdürler Görev Süreleri

Mehmed Efendi 1302-1303/1885-1886

Hasan Rıza Efendi 1303-1304/1886-1888

İsmail Hakkı Efendi 1304-1315/1888-1897

Salim Efendi 1315-1316/1897-1898

Ali Rıza Efendi 1316-1317/1898-1899

Memduh Bey (Salise) 1317-1319/1899-1901

Ali Rıza Efendi 1319-1320/1901-1902

Salim Efendi (Salise) 1320-1326/1902-1908

Mehmed Salim Efendi (Salise) 1326--/1908--

Tablo: İğneabad Nahiyesi müdürleri ve görev süreleri.

2.3.7. Köşk Nahiyesi Müdürleri ve Görev Süreleri

Köşk Nahiyesi’nin doğusunda Sultanhisar, batısında Aydın merkezi, güneyinde Çine,

kuzeyinde ise Ödemiş bulunmaktadır.

Tablo 2.13. Köşk Nahiyesi Müdürleri

Müdürler Görev Süreleri

Mehmed Efendi 1302-1303/1885-1886

Osman Nuri Efendi 1303-1305/1886-1889

Süleyman Halid Efendi 1305-1311/1889-1893

Hafız Azmi Efendi 1311-1319/1893-1901

İrfan Efendi (Salise) 1319-1320/1901-1902

Hüseyin Azmi Efendi 1320-1326/1902-1908

Hüseyin Hüsnü Efendi 1326--/1908--

2.3.8. Kuyucak Nahiyesi Müdürleri ve Görev Süreleri

Kuyucak Nahiyesi doğusunda Denizli Buldan-Sarayköy, batısında Nazilli, kuzeyinde

Sarıgöl, güneyinde ise Karacasu ile sınırı bulunmaktadır. 19.yüzyılda Kuyucak’a bağlı 10

mahalle bulunmaktaydı.

görev yapmıştır. Diğer nahiyelere göre Kuyucak’ta müdür değişimi çok daha hızlıdır. En uzun

süre görevde kalan isim H.1320-H.1326 yılları arasında altı yıl görev yapan Refet Efendi’dir.

Tablo 2.14. Kuyucak Nahiyesi Müdürleri

Müdürler Görev Süreleri

Mehmed Şükrü Efendi 1302-1303/1885-1886

Rüşdi Bey 1303-1305/1886-1889

Midhat Bey 1305-1306/1889-1890

Hacı Osman Efendi 1306-1311/1890-1893

Mehmed Galib Efendi 1311-1313/1893-1895

Rıfat Bey (Müdür Vekili) 1313-1316/1895-1898

Mehmed Rıfat Bey H.1316-1319/M.1898-1901

İsmail Hakkı Efendi (4 M) H.1319-1320/M.1901-1902

Refet Efendi H.1320-1326/M.1902-1908

Veliyeddin Efendi (M 5 Müdür Vekili) H.1326--/M.1908--

93 Sürgevil (vd., 2010: s.75).; Mehmet Başaran, Aysun Sarıbey Haykıran, 19.Yüzyılda Temettuat Defterlerinde

Kuyucak ve Sultanhisar’ın Sosyo-Ekonomik Yapısı, İzmir Araştırmaları Dergisi Prof.Dr. Serap Yılmaz Özel

arasında toplam 10 müdür görev almıştır. H.1321-H.1326 yılları arasında görev yapan Ali

Galib Bey nahiyeyi en uzun süre yöneten müdür olarak bilinmektedir.

Tablo 2.15. Sultanhisar Nahiyesi Müdürleri

Müdürler Görev Süreleri

Ali Rıza Efendi H.1302-1303/M.1885-1886

Süleyman Efendi H.1303-1306/M.1886-1890

Hüseyin Azmi Efendi H.1306-1311/M.1890-1893

Süleyman Efendi H.1311-1312/M.1893-1894

İbrahim Edhem Efendi H.1312-1314/M.1894-1896

Memduh Bey H.1314-1316/M.1896-1898

Mustafa Efendi H.1316-1317/M.1898-1899

İbrahim Edhem Efendi H.1317-1319/M.1899-1901

İsmail Hakkı Efendi H.1319-1321/M.1901-1903

Ali Galib Efendi H.1321-1326/M.1903-1908

2.4. Naib

Sözlüklerde Naib ‘birinin yerine vekil olarak geçen, kadı vekili’ olarak

tanımlanmaktadır.95 Naiblik Osmanlı İmparatorluğu’nun kuruluşundan beri var olan bir

uygulamadır. Osmanlı Devlet’inin kurulduğu ilk yıllarda fethedilen bölgelerin yönetimi için

naib atanırdı.

Tablo 2.21. Nazilli Kazası Naibleri

Nazilli Kazası Naibleri Görev Süreleri

Ragıb Efendi 1302-1302/1885-1886

Şükrü Efendi 1302-1304/1886-1888

Mehmed Rüşdü Efendi 1304-1308/1888-1891

Mehmed Vasıf Efendi (Kibar-ı Müderris) 1308-1311/1891-1893

Ahmed Duri Efendi 1311-1312/1893-1894

Şükrü Efendi 1312-1313/1894-1895

Abdulrahman Hıfzı Efendi (Bursa Müderrisliği) 1313-1316/1895-1898

Said Hikmet Efendi 1316-1319/1898-1901

Mehmed İzzet Efendi 1319-1321/1901-1903

Hüseyin Hulusi Efendi 1321-1323/1903-1905

Mümin Efendi 1323-1326/1905-1908

Mehmed Ali Sami Efendi (Devriye Müderrisi) 1326- -/1908- -

2.5. Belediye Teşkilatı

Osmanlı İmparatorluğu’nun klasik döneminde belediyecilik faaliyetleri

kurumsallaşmamış bir yapı arz etmekteydi. Şehirlerin sorunları kadılar, muhtesibler ve

şehreminiler tarafından çözülmekteydi.

süre görev yapan isim H.1308/H.1312 yılları arasında görev yapan Saib Efendi’dir. Aydın

vilayet salnamelerine göre Aydın Sancağında belediye reisliği yapan kişiler şu şekildedir:

Tablo 2.22. Aydın Sancağı Belediye Reisleri

Aydın Sancağı Belediye Reisleri Görev Süreleri

Hüseyin Tevfik Efendi 1296-1299/1879-1882

Nuri Bey 1299-1301/1882-1884

Ahmed Efendi 1301-1304/1885-1888

Nuri Bey 1304-1305/1888-1889

Ahmed Efendi 1305-1308/1889-1891

Saib Efendi 1308-1312/1891-1894

Hüdai Efendi 1312-1315/1894-1897

Hacı Mehmed Efendi 1315-1316/1897-1898

Miralayı İzzetli Hüseyin Bey 1316-1319/1898-1901

Hacı Abdulkadir Efendi 1319-1320/1901-1902

Mehmed Efendi 1320-1323/1902-1905

Emin Efendi 1323-1326/1905-1908

Ahmed Bey 1326- -/1908- -

Aydın Sancağı’na bağlı kaza sayısı 1313 yılına kadar dört olarak geçmekte iken 1313

yılında Karacasu Nahiyesinin kazaya dönüşmesiyle birlikte bu sayı beşe çıkmıştır. Kazalarda

belediye hizmetleri merkez sancakta bulunan hizmetler ile aynı görev ve sorumluluktadır.

Karacasu Kazası’nda ise 1’i vekil olmak üzere 5 reis görev almıştır.

Tablo 2.23. Bozdoğan Kazası Belediye Reisleri

Bozdoğan Kazası Belediye Reisleri Görev Süreleri

Ali Ağa (Çavuş 1308) 1302-1312/1885-1894

Mehmed Bey 1312-1316/1894-1898

Ali Ağa 1316-1319/1898-1901

Hasan Efendi 1319-1326/1901-1908

Ahmed Muhtar Efendi 1326/1908

Bozdoğan Kazası belediyesinde en uzun süre olarak 1319/1326 yılları ile yedi sene

Hasan Efendi görev almıştır.

Tablo 2.24. Çine Kazası Belediye Reisleri

Çine Kazası Belediye Reisleri Görev Süreleri

Salim Efendi 1308-1311/1891-1893

Hasib Efendi 1311-1312/1893-1894

Osman Efendi 1312-1315/1894-1897

Osman Ağa 1315/1316/1897-1898

Mehmed Efendi 1316-1317/1898-1899

Hacı Hasan Efendi 1317-1320/1899-1902

Osman Efendi 1320-1321/1902-1903

Mehmed Efendi 1321-1326/1903-1908

Ali Rıza Efendi 1326/1908

Çine Kazasında belediye reisi olarak en uzun süre görevde bulunan isim H..1321-

H.1326 yılları arasında Mehmed Efendi’dir.

Tablo 2.25. Nazilli Kazası Belediye Reisleri

Nazilli Kazası Belediye Reisleri Görev Süreleri

Daminos Efendi 1302-1303/1885-1886

Ahmed Efendi 1303-1306/1886-1890

Osman Bey 1306-1308/1890-1891

Hacı Osman Bey (M 5) 1308-1312/1891-1894

Hacı Mehmed Efendi (4 M -1319) 1312-1323/1894-1905

Hacı Nuri Efendi 1323-1326/1905-1908

Yahya Bey 1326- - /1908- -

118

Aydın vilayet salnameleri’nde ‘Ziraat Komisyonu’ merkez sancak ve ona bağlı

kazalarda bulunmakta olup bu komisyon adı altında görevli reisler bulunmaktaydı.

Tablo 3.7. Aydın Sancağı Ziraat Komisyonu Reisleri

Aydın Sancağı Ziraat Komisyonu Reisleri

Reisler Görev Süreleri

Şeyh Aziz Efendi 1302-1308/1885-1891

Süleyman Efendi 1308-1313/1891-1895

Süleyman Ağa 1313-1315/1895-1897

Hacı Mustafa Ali Ağa 1315-1319/1897-1901

Şeyh Aziz Efendi 1319-1320/1901-1902

Ahmed Efendi 1320-1326/1902-1908

Münhal 1326- -/1908- -

118 Akyıldız, a.g.e, s.253.

Tablo 3.8. Bozdoğan Kazası Ziraat Komisyonu Reisleri

Bozdoğan Kazası Ziraat Komisyonu

Reisleri
Görev Süreleri

Hacı Ahmed Efendi 1302-1302/1885-1886

Hacı Mehmed Efendi 1302-1316/1886-1898

Hacı İbrahim Ağa 1316-1326/1898-1908

Ahmed Muhtar Efendi 1326/1908

Tablo 3.9. Çine Kazası Ziraat Komisyonu Reisleri

Çine Kazası Ziraat Komisyonu Reisleri Görev Süreleri

Osman Efendi 1312-1313/1894-1895

Hasan Ağa 1313- -/1895- -

Tablo 3.10. Nazilli Ziraat Komisyonu Reisleri

Nazilli Ziraat Komisyonu Reisleri Görev Süreleri

Hüseyin Efendi 1302-1303/1885-1886

Ahmed Efendi 1303-1308/1886-1891

Veli Efendi 1308-1311/1891-1893

Şeyhzade Nuri Efendi 1311-1313/1893-1895

Kayyumoğlu Molla Hasan Efendi 1313-1314/1895-1897

Molla Hasan Efendi 1314-1316/1897-1898

Nuri Efendi 1316-1319/1898-1901

Hacı Nuri Efendi 1319-1326/1901-1908

Hafız Kadri Efendi 1326- -/1908- -

Hacı Nuri Efendi (Reis-i Sani) 1326- -/1908- -

Tablo 3.11. Söke Kazası Ziraat Komisyonu

Söke Kazası Ziraat Komisyonu (Odası)

Reisleri
Görev Süreleri

Ali Rıza Efendi 1315-1323/1897-1905

Reis Efendi 1323-1326/1905-1908

Ali Rıza Bey (Saniyye) 1326/1908

3.3. Muhacirin Komisyonu

Muhacir kelime anlamı olarak ‘göç eden, göçmen’ anlamına gelmektedir. Osmanlı

İmparatorluğu’nun 18.yüzyıldan itibaren savaşlarda başarısız olması ve toprak kayıplarının

Tablo 3.18. Bozdoğan Kazası Eytam Müdürleri

Bozdoğan Kazası Eytam Müdürleri Görev Süreleri

Hüseyin Çavuş 1302-1302/1885-1886

Ahmed Efendi 1302-1308/1886-1891

Ali Molla Efendi 1308-1311/1891-1893

Ahmed Efendi 1311-1316/1893-1898

Mustafa Efendi 1316-1326/1898-1908

nüfus idaresi bulunmakta iken kazalarda ‘memurin-i saire veya bazı memurin’ başlığı altından

nüfus memurları sıralanmıştır.

Tablo 6.1. Aydın Sancağı Nüfus İdaresi Memurları ve Katibleri

Aydın Merkez Sancağı Nüfus İdaresi Memurları

Memurlar Görev Süreleri

Raşid Efendi 1308-1313/1893-1895

Mustafa Refik Efendi 1313-1315/1895-1897

Talib Efendi 1315-1317/1897-1889

Tahir Efendi 1317-1926/1889-1908

Aydın Merkez Sancağı Nüfus İdaresi Katibleri

Katibler Görev Süreleri

Said Efendi 1308-1311/1891-1893

Ahmed Efendi 1311-1314/1893-1896

Ahmed Ruhi Efendi 1314-1316/1896-1898

Cemal Efendi 1316-1319/1898-1901

Ali Raşid Efendi 1319-1320/1901-1902

Kadri Efendi 1320-1321/1902-1903

Kemaleddin Kadri Efendi 1321-1323/1903-1905

Mehmed Raşid Efendi 1323-1326/1905-1908

Ali Haydar Efendi 1326- -/1908- -

Tablo 6.2. Bozdoğan Kazası Nüfus Memurları ve Katibleri

Bozdoğan Kazası Tahrir Nüfus Memurları Görev Süreleri

Hafız Ali Efendi 1302-1302/1885-1886

Hüseyin Efendi 1302-1313/1886-1895

Yenişehirli Hüseyin Efendi 1313-1315/1895-1897

Hüseyin Efendi 1315-1316/1897-1898

Ahmed Efendi 1316-1317/1898-1899

Mehmed Efendi 1317-1319/1899-1901

Kâmil Efendi 1319-1326/1901-1908

Bozdoğan Kazası Tahrir Nüfus Katibleri Görev Süreleri

Ali Efendi 1302-1302/1885-1886

Mehmed Efendi 1302-1308/1886-1891

Ali Efendi 1308-1326/1891-1908

182 Cevdet Küçük, Ceride Nezareti, DİA., İstanbul, 1993, C:7, ss.409-410.

Tapu Kâtibi Ali Rıza Efendi

Tapu Kâtibi Refiki Mehmed Efendi

Mülazım Rıfat Efendi

Tablo 6.24. Bozdoğan Kazası Tapu Memurları

Bozdoğan Kazası Tapu Memurları Görev Süreleri

Vergi Kâtibi Mehmed Nizami Efendi

Refiki Mehmed Emin Efendi

Tapu Kâtibi Abdurrahman Efendi

Muavini Mehmed Efendi

1302/1885

Vergi Kâtibi Mehmed Efendi

Tapu Kâtibi Abdurrahman Efendi

1302/1886

Tapu Kâtibi Abdulrahman Efendi 1303-1308/1886-1891

Tapu Kâtibi Şerif Efendi 1308-1313/1891-1895

Tapu Kâtibi Mehmed Lütfü Efendi 1313-1326/1895-1908